

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 031 - Various related Acts-Civil Judicial
Date of Test 16-11-2024

Question1:-Which of the following is not considered in the exclusion of time in legal proceedings under Section 12 of the Limitation Act, 1963?
1963-ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 12 പ്രകാരം നിയമ നടപടികളിൽ സമയം ഒഴിവാക്കുന്നതിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പരിഗണിക്കാത്തത്?

- A:-Time taken for obtaining the copy of the decree
B:-Time taken for obtaining the copy of the judgment
C:-Time taken during the period of a stay order
D:-Time taken during revision or review proceedings

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Under Section 18 of the Limitation Act, 1963, an acknowledgment must be in writing and signed. What is the effect of such acknowledgment on the period of limitation?
1963-ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 18 പ്രകാരം, ഒരു അംഗീകാരം എഴുതി ഒപ്പിട്ടിരിക്കണം. പരിമിതിയുടെ കാലാവധിയിൽ അത്തരം അംഗീകാരത്തിൻറെ ഫലമെന്താണ്?

- A:-It creates a new period of limitation starting from the date of acknowledgment
B:-It merely suspends the period of limitation until the acknowledgment is disputed
C:-It allows for the original period of limitation to be extended by one year
D:-It has no effect unless followed by a partial payment

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Under Section 19 of the Limitation Act, 1963, what is the consequence if a part payment of a debt is made after the expiration of the original limitation period?
1963-ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരം, യഥാർത്ഥ പരിമിതി കാലാവധി അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം ഒരു കടത്തിൻറെ ഒരു ഭാഗം അടച്ചാൽ അതിൻറെ അനന്തരഫലം എന്താണ്?

- A:-It does not revive the limitation period
B:-It revives the limitation period from the date of payment
C:-It extends the limitation period by one year
D:-It only revives the limitation if made in the presence of a witness

Correct Answer:- Option-A

Question4:-In the context of Section 14 of the Limitation Act, 1963, which allows for the exclusion of time spent in prosecuting another civil proceeding, what is the key condition that must be satisfied for this section to apply?
1963 ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 14-ൻറെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ, മറ്റൊരു സിവിൽ നടപടിക്ക് വേണ്ടി ചിലവഴിക്കുന്ന സമയം ഒഴിവാക്കുന്നതിന് അനുവദിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, ഈ വകുപ്പ് പ്രയോഗിക്കുന്നതിന് പാലിക്കേണ്ട പ്രധാന വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

- A:-The previous proceeding must have been dismissed for want of jurisdiction
B:-The previous proceeding must have been filed within the original limitation period
C:-The previous proceeding must have been between the same parties
D:-The previous proceeding must have been disposed of on merits

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Section 17 of the Limitation Act, 1963 extends the period of limitation in cases of fraud or mistake. Which of the following appropriately describes the principle underlying this provision?
1963 ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 17 വഞ്ചനയോ തെറ്റോ ഉള്ള കേസുകളിൽ പരിമിതിയുടെ കാലാവധി നീട്ടുന്നു. ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഈ വ്യവസ്ഥയുടെ അടിസ്ഥാന തത്വത്തെ ഉചിതമായി വിവരിക്കുന്നത്?

- A:-The principle of equitable estoppel
B:-The principle of nemo dat quod non habet
C:-The principle that fraud vitiates everything
D:-The principle of caveat emptor

Correct Answer:- Option-C

Question6:-The Limitation Act, 1963 provides for a distinct period of limitation for suits by or on behalf of the Government under Article 112 of the Schedule. What is the rationale behind providing an extended period for the Government?
1963 ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റ്, ഷെഡ്യൂളിലെ ആർട്ടിക്കിൾ 112 പ്രകാരം സർക്കാരിനെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് സുപ്രകൾക്ക് ഒരു പ്രത്യേക പരിമിതി നൽകുന്നു. സർക്കാരിന് കാലാവധി നീട്ടിനൽകുന്നതിന് പിന്നിലെ യുക്തി എന്താണ്?

- A:-The Government operates under a different legal framework
B:-The Government needs additional time due to bureaucratic processes
C:-The Government's rights are inherently superior to those of private individuals
D:-The extended period is a legacy from colonial times

Correct Answer:- Option-B

Question7:-In the context of Section 22 of the Limitation Act, 1963, which deals with the continuing breach of contract or tort, when does the period of limitation begin to run?
1963 ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 22 ന്റെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ, കരാർ അല്ലെങ്കിൽ ടോർട്ടിൻറെ തുടർച്ചയായ ലംഘനം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്, പരിമിതിയുടെ കാലാവധി എപ്പോഴാണ് പ്രവേശിക്കാൻ തുടങ്ങുന്നത്?

- A:-From the date of the first breach or tort
B:-From the date of the last breach or tort
C:-From the date when the breach or tort cease

D:-From the date when the plaintiff discovers the breach or tort
പരാതിക്കാരൻ ലംഘനമോ പീഡനമോ കണ്ടെത്തിയ തീയതി മുതൽ

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Which of the following statements correctly explains the rule in Section 21 of the Limitation Act, 1963, regarding the addition of parties after the commencement of a suit?

ഒരു സ്യൂട്ട് ആരംഭിച്ചതിന് ശേഷം കക്ഷികളെ ചേർക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച്, 1963 ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റിന്റെ സെക്ഷൻ 21 ലെ റൂൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയായി വിശദീകരിക്കുന്നത്?

A:-The suit is deemed to have been instituted on the date the new party is added

പുതിയ പാർട്ടി ചേർത്ത തീയതിയിൽ സ്യൂട്ട് സ്ഥാപിച്ചതായി കണക്കാക്കുന്നു

B:-The suit is deemed to have been instituted on the date of the original filing, provided the new party consents

പുതിയ കക്ഷിയുടെ സമ്മതം നൽകിയാൽ, യഥാർത്ഥ ഫയലിംഗ് തീയതിയിൽ സ്യൂട്ട് സ്ഥാപിച്ചതായി കണക്കാക്കുന്നു

C:-The suit is deemed to have been instituted on the date of the original filing, unless it causes prejudice to the new party

പുതിയ കക്ഷിക്ക് മുൻവിധി ഉണ്ടാക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ, യഥാർത്ഥ ഫയലിംഗ് തീയതിയിൽ സ്യൂട്ട് സ്ഥാപിച്ചതായി കണക്കാക്കുന്നു

D:-The suit is deemed to have been instituted on the date the court grants permission to add the new party

പുതിയ കക്ഷിയെ ചേർക്കാൻ കോടതി അനുമതി നൽകുന്ന തീയതിയിൽ സ്യൂട്ട് സ്ഥാപിച്ചതായി കണക്കാക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Which Section of the Limitation Act, 1963 deals with the computation of the period of limitation in cases where the execution of a decree has been stayed by an injunction or order?

1963-ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റിന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഒരു നിരോധനാജ്ഞയോ ഉത്തരവോ വഴി ഒരു ഉത്തരവ് നടപ്പിലാക്കുന്നത് സ്റ്റേ ചെയ്തിരിക്കുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ പരിമിതി കാലയളവ് കണക്കാക്കുന്നത് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

B:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

C:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

D:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

Correct Answer:- Option-C

Question10:-In the context of the Limitation Act, 1963, which section allows for the extension of the period of limitation when a person entitled to sue or apply is under a legal disability?

1963-ലെ പരിമിതി നിയമത്തിന്റെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ, ഒരു വ്യക്തി നിയമപരമായ വൈകല്യത്തിന് കീഴിലായിരിക്കുമ്പോൾ, വ്യവഹാരം നടത്താനോ അപേക്ഷിക്കാനോ അർഹതയുള്ള വ്യക്തി പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് നീട്ടാൻ അനുവദിക്കുന്നത് ഏത് വകുപ്പാണ്?

A:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

B:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

C:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

D:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

Correct Answer:- Option-B

Question11:-The period of limitation for filing a suit for recovery of possession of immovable property based on title is:

ശീർഷകത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സ്ഥാവര സ്വത്ത് കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിന് ഒരു സ്യൂട്ട് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് ഇതാണ്:

A:-3 years

3 വർഷം

B:-12 years

12 വർഷം

C:-30 years

30 വർഷം

D:-6 years

6 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Under Section 5 of the Limitation Act, 1963, which of the following is NOT subject to condonation of delay?

1963-ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റിന്റെ സെക്ഷൻ 5 പ്രകാരം, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കാലതാമസത്തിന് വിധേയമാക്കാത്തത്?

A:-Suit

സ്യൂട്ട്

B:-Appeal

അപ്പീൽ

C:-Application

അപേക്ഷ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The limitation period for filing a suit for recovery of money is:

പണം വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനായി ഒരു സ്യൂട്ട് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പരിമിതി കാലയളവ് ഇതാണ്:

A:-2 years

2 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-12 years

12 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Under the Limitation Act, 1963, which of the following does not result in the extension of the period of limitation?

ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റ്, 1963 പ്രകാരം, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് നീട്ടാൻ ഇടയാക്കാത്തത്?

A:-Fraud discovered after the expiration of the limitation period

പരിമിതി കാലയളവ് അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം കണ്ടെത്തിയ തട്ടിപ്പ്

B:-Part payment made after the original limitation period

യഥാർത്ഥ പരിമിതി കാലയളവിന് ശേഷം നടത്തിയ പാർട്ട് പെയ്മെന്റ്

C:-Acknowledgment of liability before the expiration of the limitation period

പരിമിതി കാലയളവ് അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പുള്ള ബാധ്യതയുടെ അംഗീകാരം

D:-The plaintiff's minority at the time the right to sue accrues

ആ സമയത്ത് വാദിയുടെ ന്യൂനപക്ഷത്തിന് കേസെടുക്കാനുള്ള അവകാശം ലഭിക്കും

Correct Answer:- Option-B

Question15:-In the context of the Limitation Act, 1963, how is the period of limitation computed when the last day of the prescribed period falls on a day when the court is closed?

1963-ലെ പരിമിതി നിയമത്തിന്റെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ, കോടതി അടച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു ദിവസത്തിൽ നിശ്ചിത കാലയളവിന്റെ അവസാന ദിവസം വരുമ്പോൾ പരിമിതി കാലയളവ് എങ്ങനെ

കണക്കാക്കും?

A:-The period is shortened to the previous working day

കാലയളവ് മുഖത്തെ പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിലേക്ക് ചുരുക്കിയിരിക്കുന്നു

B:-The period is extended to the next working day

അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസത്തേക്കാണ് കാലാവധി നീട്ടിയിരിക്കുന്നത്

C:-The period is unaffected, and the case must be filed within the original period

കാലയളവിനെ ബാധിക്കില്ല, യഥാർത്ഥ കാലയളവിനുള്ളിൽ കേസ് ഫയൽ ചെയ്യണം

D:-The period is extended by one month

കാലയളവ് ഒരു മാസം കൂടി നീട്ടി

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Which of the following scenarios would not cause to make the application under Section 9 of the Limitation Act, 1963, which deals with the continuous running of time?

1963-ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റിന്റെ സെക്ഷൻ 9-ന് കീഴിലുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാൻ ഇനിപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഏതാണ് കാരണമാകാത്തത്, ഇത് സമയത്തിന്റെ തുടർച്ചയായ ഒട്ടെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു?

A:-When a debt is acknowledged by the debtor

കടക്കാൻ കടം സമ്മതിക്കുമ്പോൾ

B:-When a plaintiff's disability is removed

ഒരു വാദിയുടെ വൈകല്യം നീക്കം ചെയ്യുമ്പോൾ

C:-When a party dies and their legal representative continues the suit

ഒരു കക്ഷി മരിക്കുകയും അവരുടെ നിയമപരമായ പ്രതിനിധി കേസ് തുടരുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ

D:-When the parties agree to an extension of time in a contract

ഒരു കരാറിൽ സമയം നീട്ടുന്നതിന് കക്ഷികൾ സമ്മതിക്കുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Which of the following actions is not subject to the provisions of the Limitation Act, 1963?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് 1963-ലെ പരിമിതി നിയമത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമല്ലാത്തത്?

A:-A suit for recovery of money lent without a written agreement

രേഖാമൂലമുള്ള കരാറില്ലാതെ കടം നൽകിയ പണം വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു സ്യൂട്ട്

B:-A suit for specific performance of a contract

ഒരു കരാറിന്റെ നിർദ്ദിഷ്ട പ്രകടനത്തിനുള്ള സ്യൂട്ട്

C:-An application for grant of probate or letters of administration

പ്രൊബേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ കത്തുകൾ അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ

D:-A suit for damages due to breach of contract

കരാർ ലംഘനം മൂലമുള്ള നാശനഷ്ടങ്ങൾക്കുള്ള സ്യൂട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Under the Limitation Act, 1963, in which of the following situations would the principle of "actioperationalismoritur cum persona" not apply, thereby allowing the legal representative to sue or be sued?

ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റ്, 1963 പ്രകാരം, ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് "ആക്ടിയോപെർണലിസ്മോറിയൂർ കം പേർണ" എന്ന തത്വം ബാധകമാകാത്തത്, അതുവഴി നിയമപരമായ പ്രതിനിധിയെ കേസെടുക്കാനോ കേസെടുക്കാനോ അനുവദിക്കുന്നു?

A:-A suit for defamation

മാനനഷ്ടത്തിന് ഒരു കേസ്

B:-A suit for recovery of land

ഭൂമി വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു സ്യൂട്ട്

C:-A suit for damages for breach of promise to marry

വിവാഹ വാഗ്ദാനം ലംഘിച്ചതിന് നഷ്ടപരിഹാരത്തിനുള്ള ഒരു സ്യൂട്ട്

D:-A suit for assault

ആക്രമണത്തിനുള്ള ഒരു സ്യൂട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Which of the following is not a recognized exception to the period of limitation under Section 15 of the Limitation Act, 1963?

1963-ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റിന്റെ സെക്ഷൻ 15 പ്രകാരമുള്ള പരിമിതി കാലയളവിലേക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അംഗീകൃത ഒഴിവാക്കൽ അല്ല?

A:-Time during which the defendant is out of India

പ്രതി ഇന്ത്യക്ക് പുറത്തുള്ള സമയം

B:-Time during which the plaintiff is a minor

വാദി പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത സമയം

C:-Time during which a stay order is in effect

സ്റ്റേ ഓർഡർ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന സമയം

D:-Time during which the parties are negotiating a settlement

കക്ഷികൾ ഒത്തുതീർപ്പ് ചർച്ചകൾ നടത്തുന്ന സമയം

Correct Answer:- Option-D

Question20:-In the case of a suit for possession of immovable property, when does the period of limitation begin to run according to the Limitation Act, 1963?

സ്ഥാവര സ്വത്ത് കൈവരും വയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു സ്യൂട്ടിന്റെ കാര്യത്തിൽ, 1963 ലെ പരിമിതി നിയമം അനുസരിച്ച് പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് എപ്പോഴാണ് പ്രവർത്തിക്കാൻ തുടങ്ങുന്നത്?

A:-From the date of dispossession

പുറത്താക്കിയ തീയതി മുതൽ

B:-From the date of discovery of dispossession

പുറത്താക്കിയെന്ന് കണ്ടെത്തിയ തീയതി മുതൽ

C:-From the date the plaintiff demands possession and is refused

പരാതിക്കാരൻ കൈവശാവകാശം ആവശ്യപ്പെടുകയും നിരസിക്കുകയും ചെയ്ത തീയതി മുതൽ

D:-From the date when the plaintiff's right to possession accrues

വാദിയുടെ കൈവശാവകാശം ലഭിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Which of the following statements best describes the effect of an acknowledgment under the Limitation Act, 1963, on co-debtors?

1963-ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റ് പ്രകാരമുള്ള ഒരു അംഗീകാരത്തിന്റെ ഫലത്തെ സഹ-കടക്കാരിൽ ഏറ്റവും നന്നായി വിവരിക്കുന്നത് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ്?

A:-An acknowledgment by one co-debtor extends the limitation period for all co-debtors

ഒരു സഹ-കടക്കാരന്റെ അംഗീകാരം എല്ലാ സഹ-കടക്കാർക്കും പരിമിതി കാലയളവ് വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നു

B:-An acknowledgment by one co-debtor does not affect the limitation period for the others

ഒരു സഹ കടക്കാരന്റെ അംഗീകാരം മറ്റുള്ളവരുടെ പരിമിതി കാലയളവിനെ ബാധിക്കില്ല

C:-An acknowledgment by one co-debtor extends the limitation period only if the other co-debtors consent

ഒരു സഹ-കടക്കാരന്റെ അംഗീകാരം, മറ്റ് സഹ-കടക്കാർ സമ്മതം നൽകിയാൽ മാത്രമേ പരിമിതി കാലയളവ് നീട്ടുകയുള്ളൂ

D:-An acknowledgment by one co-debtor extends the limitation period only if it is communicated to the other co-debtors

ഒരു സഹ-കടക്കാരന്റെ അംഗീകാരം, മറ്റ് സഹ-കടക്കാരെ അറിയിച്ചാൽ മാത്രമേ പരിമിതി കാലയളവ് നീട്ടുകയുള്ളൂ

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Which of the following actions is governed by a special period of limitation under the Indian Limitation Act, 1963, rather than the general period of limitation?

1963-ലെ ഇന്ത്യൻ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റ് പ്രകാരമുള്ള ഒരു പ്രത്യേക കാലയളവാണ് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഏതാണ് നിയന്ത്രിക്കുന്നത്, പൊതു പരിമിതി കാലയളവിന് പകരം?

A:-A suit for recovery of arrears of rent

വാടക കടശ്ശിക വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു സ്യൂട്ട്

B:-A suit for enforcement of a right to pre-emption

പ്രീ-എംപ്ഷൻ ചെയ്യാനുള്ള അവകാശം നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു സ്യൂട്ട്

C:-A suit for compensation for wrongful detention of goods
ചരക്കുകൾ അന്യായമായി തടങ്കലിൽ വെച്ചതിന് നഷ്ടപരിഹാരത്തിനുള്ള ഒരു സ്യൂട്ട്

D:-A suit for recovery of movable property deposited
നിക്ഷേപിച്ച ജംഗമ സ്വത്ത് വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു സ്യൂട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Under the Limitation Act, 1963, which of the following periods is excluded in computing the period of limitation for an appeal?
1963 ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റ് പ്രകാരം, ഒരു അപ്പീലിനുള്ള പരിമിതി കാലയളവ് കണക്കാക്കുന്നതിൽ ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് കാലയളവാണ് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-The period between the filing of the appeal and its admission
അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനും അതിന്റെ പ്രവേശനത്തിനും ഇടയിലുള്ള കാലയളവ്

B:-The time taken to obtain certified copies of the judgment and decree
വിധിയുടെയും ഉത്തരവിന്റെയും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പുകൾ ലഭിക്കാൻ എടുക്കുന്ന സമയം

C:-The period of limitation prescribed for filing the appeal
അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന പരിമിതി കാലയളവ്

D:-The time taken for preparing the appeal petition
അപ്പീൽ ഹർജി തയ്യാറാക്കാൻ എടുത്ത സമയം

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Under Section 10 of the Limitation Act, 1963, there is no limitation for a suit against a person in possession of property belonging to:
1963 ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റിന്റെ സെക്ഷൻ 10 പ്രകാരം, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ പെട്ട സാത്ത് കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തിക്കെതിരെയുള്ള ഒരു കേസിൽ പരിധിയില്ല:

A:-A trust for a specific purpose
ഒരു പ്രത്യേക ഉദ്ദേശ്യത്തിനായുള്ള ട്രസ്റ്റ്

B:-The government
സർക്കാർ

C:-A minor
പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാൾ

D:-A charitable institution
ഒരു പ്രത്യേക ഉദ്ദേശ്യത്തിനായുള്ള ഒരു ട്രസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Which Section of the Limitation Act, 1963 allows for the exclusion of time during which proceedings in a court with no jurisdiction are pending?
1963-ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്റ്റിന്റെ ഏത് വകുപ്പ്, അധികാരപരിധിയില്ലാത്ത ഒരു കോടതിയിലെ നടപടികൾ തീർപ്പാക്കാത്ത സമയം ഒഴിവാക്കാൻ അനുവദിക്കുന്നു?

A:-Section 12
സെക്ഷൻ 12

B:-Section 14
സെക്ഷൻ 14

C:-Section 17
സെക്ഷൻ 17

D:-Section 21
സെക്ഷൻ 21

Correct Answer:- Option-B

Question26:-The period of limitation for filing a suit for the recovery of dower is:
ന്യായനം വീണ്ടെടുക്കുന്നതിന് ഒരു സ്യൂട്ട് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് ഇതാണ്:

A:-1 year
1 വർഷം

B:-3 years
3 വർഷം

C:-6 years
6 വർഷം

D:-12 years
12 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question27:-The limitation period for a suit relating to contracts not provided elsewhere in the schedule is:
ഷെഡ്യൂളിൽ മറ്റെവിടെയെങ്കിലും നൽകിയിട്ടില്ലാത്ത കരാറുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു സ്യൂട്ടിന്റെ പരിമിതി കാലയളവ് ഇതാണ്.

A:-1 year
1 വർഷം

B:-2 years
2 വർഷം

C:-3 years
3 വർഷം

D:-6 years
6 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Which Section of the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act allows a court to determine the court fee when the exact amount is disputed?
കൂതമായ തുക തർക്കമാകുമ്പോൾ കോടതി ഫീസ് നിർണ്ണയിക്കാൻ കേരള കോടതി ഫീസും സ്യൂട്ട് മൂല്യനിർണ്ണയ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കോടതിയെ അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-Section 11
സെക്ഷൻ 11

B:-Section 15
സെക്ഷൻ 15

C:-Section 17
സെക്ഷൻ 17

D:-Section 19
സെക്ഷൻ 19

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Under the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act, what is the fee structure for filing a suit related to public nuisances or other wrongful acts affecting the public?
കേരള കോടതി ഫീസും സ്യൂട്ടുകളും മൂല്യനിർണ്ണയ നിയമത്തിന് കീഴിൽ, പൊതു ശല്യങ്ങളോ പൊതുജനങ്ങളെ ബാധിക്കുന്ന മറ്റ് തെറ്റായ പ്രവൃത്തികളോ സംബന്ധിച്ച് ഒരു സ്യൂട്ട് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫീസ് ഘടന എന്താണ്?

A:-No court fee is required
കോടതി ഫീസ് ആവശ്യമില്ല

B:-A fixed nominal fee is applicable
ഒരു നിശ്ചിത നാമമാത്ര ഫീസ് ബാധകമാണ്

C:-An ad valorem fee based on the extent of damage is required
നാശത്തിന്റെ വ്യാപ്തിയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി ഒരു പരസ്യ മൂല്യം ഫീസ് ആവശ്യമാണ്

D:-The fee is determined by the court on a case-by-case basis
ഓരോ കേസിന്റെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ കോടതിയാണ് ഫീസ് നിശ്ചയിക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Which provision of the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act deals with the valuation of suits where the subject matter is a life interest in property?

കേരള കോടതി ഫീസും സൂട്ടുകളും മൂല്യനിർണ്ണയ നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് വസ്തുവിൻറെ ജീവിത താൽപ്പര്യമുള്ള വിഷയമായ സൂട്ടുകളുടെ മൂല്യനിർണ്ണയം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Section 20
- സെക്ഷൻ 20
- B:-Section 22
- സെക്ഷൻ 22
- C:-Section 24
- സെക്ഷൻ 24
- D:-Section 26
- സെക്ഷൻ 26

Correct Answer:- Option-B

Question31:-In a suit for accounts, how is the value for the purpose of court fees determined under the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act?

അക്കൗണ്ടുകൾക്കായുള്ള ഒരു സൂട്ടിൽ, കേരള കോടതി ഫീസും സൂട്ടുകളും മൂല്യനിർണ്ണയ നിയമത്തിന് കീഴിൽ കോടതി ഫീസിൻറെ ആവശ്യത്തിനുള്ള മൂല്യം എങ്ങനെയാണ് നിർണ്ണയിക്കുന്നത്?

- A:-Based on the plaintiff's estimated claim
- പരാതിക്കാരൻറെ എസ്റ്റിമേറ്റ് ക്ലെയിമിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കി
- B:-Based on the final amount determined by the court
- കോടതി നിശ്ചയിച്ച അന്തിമ തുകയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി
- C:-Based on a fixed statutory fee
- ഒരു നിശ്ചിത നിയമപരമായ ഫീസ് അടിസ്ഥാനമാക്കി
- D:-No fee is required
- ഫീസ് ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question32:-What is the court fee for filing a suit for redemption of a mortgage under the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act?

കേരള കോർട്ട് ഫീസ് ആൻഡ് സൂട്ട് മൂല്യനിർണ്ണയ നിയമപ്രകാരം ഒരു പണയം വിഭജിക്കുന്നതിന് ഒരു സൂട്ട് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള കോടതി ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Based on the mortgage amount
- മോർട്ട്ഗേജ് തുകയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി
- B:-Based on the market value of the property
- വസ്തുവിൻറെ മാർക്കറ്റ് മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി
- C:-Fixed fee regardless of the mortgage amount
- മോർട്ട്ഗേജ് തുക പരിഗണിക്കാതെ നിശ്ചിത ഫീസ്
- D:-No fee is required for redemption suits
- റിഡംപ്ഷൻ സൂട്ടുകൾക്ക് ഫീസ് ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Under the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act, how is the court fee calculated in a suit for the recovery of hereditary office?

കേരള കോടതി ഫീസും സൂട്ട് മൂല്യനിർണ്ണയ നിയമവും അനുസരിച്ച്, പാരമ്പര്യ ഓഫീസ് വിഭജിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു സൂട്ടിൽ എങ്ങനെയാണ് കോടതി ഫീസ് കണക്കാക്കുന്നത്?

- A:-Based on the annual income from the office
- ഓഫീസിൽ നിന്നുണ്ടാകുന്ന വാർഷിക വരുമാനത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി
- B:-Based on the market value of the office
- ഓഫീസിൻറെ വിപണി മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി
- C:-A fixed fee based on the type of office
- ഓഫീസ് തരം അടിസ്ഥാനമാക്കി ഒരു നിശ്ചിത ഫീസ്
- D:-No fee is payable for such suits
- അത്തരം സൂട്ടുകൾക്ക് ഫീസ് നൽകേണ്ടതില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Which Section of the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act provides guidelines for court fee determination in suits involving agricultural land?

കേരള കോടതി ഫീസും സൂട്ട് മൂല്യനിർണ്ണയ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കൃഷിഭൂമി ഉൾപ്പെടുന്ന സൂട്ടുകളിൽ കോടതി ഫീസ് നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകുന്നത്?

- A:-Section 28
- സെക്ഷൻ 28
- B:-Section 30
- സെക്ഷൻ 30
- C:-Section 32
- സെക്ഷൻ 32
- D:-Section 35
- സെക്ഷൻ 35

Correct Answer:- Option-B

Question35:-In a suit for maintenance, how does the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act determine the value for court fees purposes?

പരിപാലനത്തിനായി ഒരു സൂട്ടിൽ, കേരള കോർട്ട് ഫീസും സൂട്ടുകളും മൂല്യനിർണ്ണയ നിയമം എങ്ങനെയാണ് കോടതി ഫീസ് ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള മൂല്യം നിർണ്ണയിക്കുന്നത്?

- A:-Based on the total amount claimed over the expected lifetime of the plaintiff
- പ്ലെയിൻറെ പ്രതീക്ഷിത ജീവിതകാലത്ത് ക്ലെയിം ചെയ്യേണ്ട ആകെ തുകയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി
- B:-Based on a fixed fee
- ഒരു നിശ്ചിത ഫീസ് അടിസ്ഥാനമാക്കി
- C:-No fee is required
- ഫീസ് ആവശ്യമില്ല
- D:-Based on the annual amount claimed
- ക്ലെയിം ചെയ്യേണ്ട വാർഷിക തുകയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി

Correct Answer:- Option-D

Question36:-How does the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act address the valuation of suits involving property held by a trustee on behalf of others?

മറ്റുള്ളവരുടെ പേരിൽ ഒരു ട്രസ്റ്റി കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന സ്വത്തുക്കൾ ഉൾപ്പെടുന്ന സൂട്ടുകളുടെ മൂല്യനിർണ്ണയത്തെ കേരള കോർട്ട് ഫീസ് ആൻഡ് സൂട്ട് മൂല്യനിർണ്ണയ നിയമം എങ്ങനെയാണ് അഭിസംബോധന ചെയ്യുന്നത്?

- A:-The fee is based on the value of the entire property
- മുഴുവൻ വസ്തുവിൻറെയും മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയാണ് ഫീസ്
- B:-The fee is based on the value of the beneficiary's interest
- ലാഭഭാഗതാവിൻറെ താൽപ്പര്യത്തിൻറെ മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ് ഫീസ്
- C:-No fee is payable if the property is held in trust
- ട്രസ്റ്റിലുള്ള വിശ്വാസത്തിലാണെങ്കിൽ ഫീസ് നൽകേണ്ടതില്ല
- D:-The fee is based on a nominal rate
- നാമമാത്രമായ നിരക്കിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ് ഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Under the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act, how is the court fee determined for suits involving the recovery of possession of ancestral property?

കേരള കോർട്ട് ഫീസ് ആൻഡ് സൂട്ട് മൂല്യനിർണ്ണയ നിയമത്തിന് കീഴിൽ, പൂർവിക സ്വത്ത് വിഭജിക്കാൻ ഉൾപ്പെടുന്ന സൂട്ടുകൾക്ക് എങ്ങനെയാണ് കോടതി ഫീസ് നിശ്ചയിക്കുന്നത്?

- A:-Based on the market value of the property
- വസ്തുവിൻറെ മാർക്കറ്റ് മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി
- B:-Based on the value of the share being claimed
- ക്ലെയിം ചെയ്യുന്ന ഷെയറിൻറെ മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി
- C:-Fixed fee
- നിശ്ചിത ഫീസ്

D:-No fee is required for ancestral property claims

പുർവ്വിക സ്വത്ത് ക്ലെയിമുകൾക്ക് ഫീസ് ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question38:-What provision of the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act deals with the fee payable in a suit for the specific performance of a contract to sell immovable property?

ഒരു ഡിക്ലാറേറ്ററി സ്യൂട്ടിൽ, പരാതിക്കാരൻ അനന്തരഫലങ്ങളൊന്നും തേടാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ, കേരള കോർട്ട് ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട് വാല്യൂവേഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 38

സെക്ഷൻ 38

B:-Section 40

സെക്ഷൻ 40

C:-Section 42

സെക്ഷൻ 42

D:-Section 44

സെക്ഷൻ 44

Correct Answer:- Option-B

Question39:-In a declaratory suit where the plaintiff is not seeking any consequential relief, how is the court fee determined under the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act?

ഒരു ഡിക്ലാറേറ്ററി സ്യൂട്ടിൽ, പരാതിക്കാരൻ അനന്തരഫലങ്ങളൊന്നും തേടാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ, കേരള കോർട്ട് ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട് വാല്യൂവേഷൻ നിയമപ്രകാരം കോടതി ഫീസ് എങ്ങനെയാണ് നിർണ്ണയിക്കുന്നത്?

A:-Ad valorem fee based on the subject matter

വിഷയത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള പരസ്യ മൂല്യം ഫീസ്

B:-Fixed fee as prescribed

നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രകാരം നിശ്ചിത ഫീസ്

C:-No fee is required for declaratory suits

ഡിക്ലാറേറ്ററി സ്യൂട്ടുകൾക്ക് ഫീസ് ആവശ്യമില്ല

D:-Nominal fee based on the plaintiff's claim

വാദിയുടെ ക്ലെയിമിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കി നാമമാത്രമായ ഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Which Section of the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act specifically addresses the issue of refunding court fees when a case is settled out of court?

ഒരു കേസ് കോടതിക്ക് പുറത്ത് തീർപ്പാക്കുമ്പോൾ കോടതി ഫീസ് റീഫണ്ട് ചെയ്യുന്നതിനെ കുറിച്ച് കേരള കോർട്ട് ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട് വാല്യൂവേഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് പ്രത്യേകമായി പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-Section 48

സെക്ഷൻ 48

B:-Section 50

സെക്ഷൻ 50

C:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

D:-Section 54

സെക്ഷൻ 54

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Under the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act, what is the court fee for filing a suit challenging the validity of a will? കേരള കോർട്ട് ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട് വാല്യൂവേഷൻ നിയമപ്രകാരം, ഒരു വിൽപത്രത്തിന്റെ സാധ്യതയെ വെല്ലുവിളിച്ച് ഒരു സ്യൂട്ട് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള കോടതി ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Fixed fee regardless of the estate value

എസ്റ്റേറ്റ് മൂല്യം പരിഗണിക്കാതെ നിശ്ചിത ഫീസ്

B:-Ad valorem fee based on the value of the estate

എസ്റ്റേറ്റിന്റെ മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള പരസ്യ മൂല്യം

C:-No fee payable for such suits

അത്തരം സ്യൂട്ടുകൾക്ക് ഫീസ് നൽകേണ്ടതില്ല

D:-Fee based on the plaintiff's claim in the estate

എസ്റ്റേറ്റിലെ വാദിയുടെ അവകാശവാദത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question42:-How does the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act handle the fee for interlocutory applications in ongoing suits? നിലവിലുള്ള സ്യൂട്ടുകളിലെ ഇൻറർലോക്യൂട്ടറി അപേക്ഷകൾക്കുള്ള ഫീസ് കേരള കോർട്ട് ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട് വാല്യൂവേഷൻ നിയമം എങ്ങനെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു?

A:-Fixed fee for all applications

എല്ലാ അപേക്ഷകൾക്കും നിശ്ചിത ഫീസ്

B:-Ad valorem fee based on the nature of the application

ആപ്ലിക്കേഷന്റെ സ്വഭാവത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള പരസ്യ മൂല്യം

C:-No fee is required for interlocutory applications

ഇൻറർലോക്യൂട്ടറി അപേക്ഷകൾക്ക് ഫീസ് ആവശ്യമില്ല

D:-Fee based on the main suit's valuation

പ്രധാന സ്യൂട്ടിന്റെ മൂല്യനിർണ്ണയത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഫീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Which Section of the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act addresses the issue of fees for cross-appeals or cross-objections? കേരള കോർട്ട് ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട് വാല്യൂവേഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ക്രോസ് അപ്പീലുകൾക്കോ ക്രോസ് ഒബ്ജക്ഷനുകൾക്കോ ഉള്ള ഫീസിന്റെ പ്രശ്നത്തെ അഭിസംബോധന ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 58

സെക്ഷൻ 58

B:-Section 60

സെക്ഷൻ 60

C:-Section 62

സെക്ഷൻ 62

D:-Section 64

സെക്ഷൻ 64

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Under the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act, how is the court fee determined for suits involving the recovery of debt secured by a personal guarantee? കേരള കോർട്ട് ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട് വാല്യൂവേഷൻ നിയമത്തിന് കീഴിൽ, വ്യക്തിഗത ഗ്യാരന്റി ഉപയോഗിച്ച് ഉറപ്പിച്ച കടം വീണ്ടെടുക്കൽ ഉൾപ്പെട്ട സ്യൂട്ടുകൾക്ക് എങ്ങനെയാണ് കോടതി ഫീസ് നിശ്ചയിക്കുന്നത്?

A:-Based on the value of the debt

കടത്തിന്റെ മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി

B:-Fixed nominal fee

നിശ്ചിത നാമമാത്ര ഫീസ്

C:-No fee is required

ഫീസ് ആവശ്യമില്ല

D:-Fee based on the value of the personal guarantee

വ്യക്തിഗത ഗ്യാരണ്ടിയുടെ മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഫീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question45:-What is the prescribed court fee for filing an appeal against a decree for accounts under the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act?

കേരള കോർട്ട് ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട് വാല്യൂവേഷൻ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള അക്കൗണ്ടുകൾക്കായുള്ള ഒരു ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിശ്ചിത കോടതി ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Fixed fee

നിശ്ചിത ഫീസ്

B:-Ad valorem fee based on the amount decreed

പ്രഖ്യാപിച്ച തുകയെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള പരസ്യ മൂല്യം

C:-Nominal fee

നാമമാത്രമായ ഫീസ്

D:-No fee is required for such appeals

അത്തരം അപീലുകൾക്ക് ഫീസ് ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question46:-How does the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act approach the valuation of suits where the plaintiff seeks an injunction to prevent the sale of immovable property?

സ്ഥാവര സ്വത്തുകളുടെ വിൽപന തടയുന്നതിന് ഹരജിക്കാർക്ക് ഇൻജക്ഷൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന സ്യൂട്ടുകളുടെ വാല്യൂവേഷൻ കേരള കോർട്ട് ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട് വാല്യൂവേഷൻ നിയമം എങ്ങനെയാണ് സമീപിക്കുന്നത്?

A:-Based on the market value of the property

വസ്തുവിൻറെ വിപണി മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി

B:-Fixed fee

നിശ്ചിത ഫീസ്

C:-No fee is required for injunction suits

ഇൻജക്ഷൻ സ്യൂട്ടുകൾക്ക് ഫീസ് ആവശ്യമില്ല

D:-Based on the plaintiff's estimate of the relief sought

ആവശ്യപ്പെട്ട ആശ്വാസത്തിൻറെ വാദിയുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് അടിസ്ഥാനമാക്കി

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Which Section of the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act deals with the procedure for challenging the valuation of a suit in the appellate court?

അപ്പീൽ കോടതിയിൽ ഒരു സ്യൂട്ടിൻറെ വാല്യൂവേഷനെ വെല്ലുവിളിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം കേരള കോർട്ട് ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട് വാല്യൂവേഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 66

സെക്ഷൻ 66

B:-Section 68

സെക്ഷൻ 68

C:-Section 70

സെക്ഷൻ 70

D:-Section 72

സെക്ഷൻ 72

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Which Section of the Kerala Stamp Act empowers the government to make rules for the collection of stamp duties?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ശേഖരിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

D:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Which provision of the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act allows the government to remit or reduce court fees in particular cases?

കേരള കോടതി ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട് വാല്യൂവേഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് പ്രത്യേക കേസുകളിൽ കോടതി ഫീസ് അടയ്ക്കാനോ കുറയ്ക്കാനോ സർക്കാരിനെ അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-Section 71

സെക്ഷൻ 71

B:-Section 73

സെക്ഷൻ 73

C:-Section 75

സെക്ഷൻ 75

D:-Section 77

സെക്ഷൻ 77

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Under the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act, how is the court fee calculated for a suit seeking partition of joint family property?

കേരള കോർട്ട് ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട് വാല്യൂവേഷൻ ആക്റ്റ് പ്രകാരം, കൂട്ടുകടുംബ സമത്ത് വിഭജിക്കുന്നതിന് വേണ്ടിയുള്ള കോടതി ഫീസ് എങ്ങനെയാണ് കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-Based on the value of the entire property

മുഴുവൻ വസ്തുവിൻറെയും മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി

B:-Based on the value of the plaintiff's share

വാദിയുടെ ഓഹരിയുടെ മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി

C:-Fixed fee regardless of the property value

വസ്തുവിൻറെ മൂല്യം പരിഗണിക്കാതെ നിശ്ചിത ഫീസ്

D:-No fee is required for partition suits

പാർട്ടീഷൻ സ്യൂട്ടുകൾക്ക് ഫീസ് ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Under the Kerala Stamp Act, what is the stamp duty for an agreement relating to the sale of a bill of exchange?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്റ്റ് പ്രകാരം, ഒരു ബിൽ ഓഫ് എക്സ്ചേഞ്ച് വിൽപനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു കരാരിൻറെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-0.1% of the value

മൂല്യത്തിൻറെ 0.1%

B:-0.2% of the value

മൂല്യത്തിൻറെ 0.2%

C:-0.5% of the value

മൂല്യത്തിൻറെ 0.5%

D:-Fixed fee of INR 100

100 രൂപ നിശ്ചിത ഫീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question52:-What is the fee structure for filing a suit for mesne profits under the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act?

കേരള കോർട്ട് ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട് വാല്യൂവേഷൻ നിയമപ്രകാരം മെസെ പ്രോഫിറ്റ് ലഭിക്കുന്നതിനായുള്ള ഒരു സ്യൂട്ട് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫീസ് ഘടന എന്താണ്?

A:-Fixed fee regardless of the amount claimed

ക്ലെയിം ചെയ്ത തുക പരിഗണിക്കാതെ നിശ്ചിത ഫീസ്

B:-Ad valorem fee based on the amount claimed

ക്ലെയിം ചെയ്ത തുകയെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള പരസ്യ മൂല്യം

C:-No fee is required for mesne profits suits

മെസെ പ്രൊഫിറ്റ് സ്യൂട്ടുകൾക്ക് ഫീസൊന്നും ആവശ്യമില്ല
D:-Fee based on the plaintiff's estimated profits
വാദിയുടെ കണക്കാക്കിയ ലാഭത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Which provision of the Kerala Stamp Act deals with the duty on bonds executed by a debtor in favor of a creditor?
കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ക്രെഡിറ്റർ അനുജമായി ഡെബിറ്റർ ഏജിക്യൂട്ട് ചെയ്യുന്ന ബോണ്ടുകളുടെ ഡ്യൂട്ടിയെ കുറിച്ച് പറയുന്നത്?

A:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

B:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

C:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Under the Kerala Stamp Act, how is the stamp duty for a conveyance on sale determined?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം, വിൽപനയ്ക്കുള്ള കൈമാറ്റത്തിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എങ്ങനെയാണ് നിർണ്ണയിക്കുന്നത്?

A:-Based on the market value of the property

വസ്തുവിൻറെ വിപണി മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി

B:-Fixed percentage of the sale consideration

വിൽപന പരിഗണനയുടെ നിശ്ചിത ശതമാനം

C:-Depends on the type of property (movable/immovable)

വസ്തുവിൻറെ തരത്തെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കുന്നു (ജംഗമ/സ്ഥിര)

D:-No duty is required

ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question55:-What is the stamp duty for an instrument of partition executed between family members under the Kerala Stamp Act?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം കടുംബാംഗങ്ങൾക്കിടയിൽ നടപ്പിലാക്കുന്ന വിഭജന ഉപകരണത്തിൻറെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Fixed nominal fee

നിശ്ചിത നാമമാത്ര ഫീസ്

B:-0.5% of the value of the separated share

വേർതിരിച്ച ഷെയറിൻറെ മൂല്യത്തിൻറെ 0.5%

C:-1% of the value of the separated share

വേർതിരിച്ച ഷെയറിൻറെ മൂല്യത്തിൻറെ 1%

D:-No duty is payable for family partitions

കടുംബ പാർട്ടീഷനുകൾക്ക് ഡ്യൂട്ടി നൽകേണ്ടതില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Which Section of the Kerala Stamp Act provides for the impounding of instruments that are not duly stamped?

യഥാവിധി മുദ്ര പതിപ്പിക്കാത്ത ഉപകരണങ്ങൾ കണ്ടുകൊടുത്ത് കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 31

സെക്ഷൻ 31

B:-Section 33

സെക്ഷൻ 33

C:-Section 35

സെക്ഷൻ 35

D:-Section 37

സെക്ഷൻ 37

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Under the Kerala Stamp Act, what is the penalty for executing an unstamped or insufficiently stamped instrument?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം, സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യാത്തതോ വേണ്ടത്ര സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യാത്തതോ ആയ ഒരു ഉപകരണം നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള പിഴ എന്താണ്?

A:-Twice the amount of the deficient duty

കുറവുള്ള ഡ്യൂട്ടിയുടെ ഇരട്ടി തുക

B:-5 times the amount of the deficient duty

കുറവുള്ള ഡ്യൂട്ടിയുടെ 5 മടങ്ങ്

C:-10 times the amount of the deficient duty

കുറവുള്ള ഡ്യൂട്ടിയുടെ 10 മടങ്ങ്

D:-Imprisonment for up to 3 years

3 വർഷം വരെ തടവ്

Correct Answer:- Option-B

Question58:-How does the Kerala Stamp Act address the issue of stamp duty on promissory notes?

പ്രോമിസറി നോട്ടുകളുടെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടിയുടെ പ്രശ്നം കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് എങ്ങനെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു?

A:-Ad valorem duty based on the value of the note

നോട്ടിൻറെ മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള പരസ്യ മൂല്യം

B:-Fixed nominal fee

നിശ്ചിത നാമമാത്ര ഫീസ്

C:-No duty is required for promissory notes

പ്രോമിസറി നോട്ടുകൾക്ക് ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമില്ല

D:-Depends on the duration of the note

കുറപ്പിൻറെ കാലാവധിയെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Which Section of the Kerala Stamp Act governs the adjudication as to proper stamp duty on instruments?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഉപകരണങ്ങളുടെ ശരിയായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി സംബന്ധിച്ച വിധിനിർണ്ണയം നിയന്ത്രിക്കുന്നത്?

A:-Section 31

സെക്ഷൻ 31

B:-Section 35

സെക്ഷൻ 35

C:-Section 37

സെക്ഷൻ 37

D:-Section 39

സെക്ഷൻ 39

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Under the Kerala Stamp Act, who is primarily responsible for paying the stamp duty on an instrument of gift?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം, സമ്മാനത്തിൻറെ ഒരു ഉപകരണത്തിന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കുന്നതിന് പ്രാഥമികമായി ഉത്തരവാദി ആരാണ്?

A:-The donor

ദാതാവ്

B:-The donee

പുരത്തീയായത്

C:-The witness

സാക്ഷി

D:-Jointly by the donor and donee

ദാതാവും ചെയ്യുന്നയാളും സംയുക്തമായി

Correct Answer:- Option-B

Question61:-What is the stamp duty for a power of attorney executed in favor of a single person under the Kerala Stamp Act?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന് കീഴിൽ ഒരു വ്യക്തിക്ക് അനുകൂലമായി നടപ്പിലാക്കിയ പവർ ഓഫ് അറ്റോണിയുടെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Fixed fee

നിശ്ചിത ഫീസ്

B:-Ad valorem duty based on the value of the transaction

ഇടപാടിന്റെ മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള പരസ്യ മൂല്യം ഡ്യൂട്ടി

C:-No duty is required for a power of attorney

പവർ ഓഫ് അറ്റോണിക്ക് ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമില്ല

D:-Depends on the purpose of the power of attorney

പവർ ഓഫ് അറ്റോണിയുടെ ഉദ്ദേശ്യത്തെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Which Section of the Kerala Stamp Act allows the refund of stamp duty in cases wher the instrument is not acted upon?

ഇൻസ്ട്രുമെന്റ് നടപടിയെടുക്കാത്ത കേസുകളിൽ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി റീഫണ്ട് ചെയ്യാൻ കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് അനുവദിക്കുന്നു?

A:-Section 50

സെക്ഷൻ 50

B:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

C:-Section 54

സെക്ഷൻ 54

D:-Section 56

സെക്ഷൻ 56

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Under the Kerala Stamp Act, how is stamp duty calculated for a lease agreement with a term of more than one year?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം, ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ കാലാവധിയുള്ള ഒരു പാട്ട കരാറിന് എങ്ങനെയാണ് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-Based on the annual rent reserved

സംവരണം ചെയ്ത വാർഷിക വാടകയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി

B:-Fixed nominal fee

നിശ്ചിത നാമമാത്ര ഫീസ്

C:-Ad valorem duty based on the total rent payable

അടയ്ക്കേണ്ട മൊത്തം വാടകയെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള പരസ്യ മൂല്യം ഡ്യൂട്ടി

D:-No duty is required

ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question64:-What is the stamp duty on a deed of exchange of property under the Kerala Stamp Act?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള വസ്തുവകകളുടെ കൈമാറ്റ രേഖയുടെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Based on the market value of the property with the higher value

ഉയർന്ന മൂല്യമുള്ള വസ്തുവിന്റെ മാർക്കറ്റ് മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി

B:-Fixed fee

നിശ്ചിത ഫീസ്

C:-1% of the value of both properties

രണ്ട് പ്രോപ്പർട്ടികളുടെയും മൂല്യത്തിന്റെ 1%

D:-No duty is payable for exchange deeds

എക്സ്ചേഞ്ച് ഡീഡുകൾക്ക് ഡ്യൂട്ടി നൽകേണ്ടതില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Which provision of the Kerala Stamp Act deals with instruments executed out of Kerala but related to property situated in Kerala?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് കേരളത്തിന് പുറത്ത് നടപ്പിലാക്കിയതും എന്താൽ കേരളത്തിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്വത്തുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതുമായ ഉപകരണങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

B:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

C:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

D:-Section 23

സെക്ഷൻ 23

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Under the Kerala Stamp Act, what is the stamp duty for an instrument of reconveyance of mortgaged property?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന് കീഴിൽ, പണയപ്പെടുത്തിയ വസ്തുവകകൾ തിരികെ കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള ഒരു ഉപകരണത്തിന്റെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Based on the mortgage amount

മോർട്ട്ഗേജ് തുകയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി

B:-Fixed nominal fee

നിശ്ചിത നാമമാത്ര ഫീസ്

C:-No duty is required

ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമില്ല

D:-0.1% of the mortgage amount

മോർട്ട്ഗേജ് തുകയുടെ 0.1%

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Which Section of the Kerala Stamp Act empowers the government to exempt certain instruments from stamp duty?

ചില ഉപകരണങ്ങളെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുന്നതിന് കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Under the Kerala Stamp Act, how is stamp duty determined for a settlement deed executed in favor of a family member?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം, ഒരു കുടുംബാംഗത്തിന് അനുകൂലമായി നടപ്പിലാക്കുന്ന ഒരു സെറ്റിൽമെന്റ് ഡീഡിന് എങ്ങനെയാണ് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി നിശ്ചയിക്കുന്നത്?

A:-Based on the market value of the property

വസ്തുവിന്റെ വിപണി മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി

B:-Fixed percentage of the market value

വിപണി മൂല്യത്തിന്റെ നിശ്ചിത ശതമാനം

C:-Fixed fee for family settlements

ഫാമിലി സെറ്റിൽമെന്റുകൾക്ക് നിശ്ചിത ഫീസ്

D:-No duty is required for family settlements

കുടുംബ സെറ്റിൽമെന്റുകൾക്ക് ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question69:-What is the stamp duty for a trust deed under the Kerala Stamp Act?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള ഒരു ട്രസ്റ്റ് ഡീഡിന്റെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Fixed nominal fee

നിശ്ചിത നാമമാത്ര ഫീസ്

B:-Ad valorem duty based on the value of the trust property

ട്രസ്റ്റ് പ്രോപ്പർട്ടി മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള പരസ്യ മൂല്യ ഡ്യൂട്ടി

C:-No duty is payable for trust deeds

ട്രസ്റ്റ് ഡീഡുകൾക്ക് ഡ്യൂട്ടി നൽകേണ്ടതില്ല

D:-Depends on the type of trust

വിശ്വാസത്തിന്റെ തരത്തെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Which Section of the Kerala Stamp Act allows for the cancellation of stamps in certain cases?

ചില കേസുകളിൽ സ്റ്റാമ്പുകൾ റദ്ദാക്കാൻ കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് അനുവദിക്കുന്നു?

A:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

B:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

C:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

D:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Under the Kerala Stamp Act, how is stamp duty calculated for an agreement to sell immovable property?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം, സ്ഥാവര വസ്തു വിൽക്കുന്നതിനുള്ള കരാറിന് എങ്ങനെയാണ് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-Based on the market value of the property

വസ്തുവിന്റെ മാർക്കറ്റ് മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി

B:-Fixed nominal fee

നിശ്ചിത നാമമാത്ര ഫീസ്

C:-1% of the sale consideration

വിൽപന പരിഗണനയുടെ 1%

D:-No duty is payable until the actual sale

യഥാർത്ഥ വിൽപന വരെ ഡ്യൂട്ടി നൽകേണ്ടതില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Which Section of the Kerala Stamp Act deals with the appeal process against the decision of the Collector regarding stamp duty?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി സംബന്ധിച്ച കളക്ടറുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരായ അപ്പീൽ നടപടിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്?

A:-Section 40

സെക്ഷൻ 40

B:-Section 42

സെക്ഷൻ 42

C:-Section 44

സെക്ഷൻ 44

D:-Section 46

സെക്ഷൻ 46

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Under the Kerala Stamp Act, what is the stamp duty on an award given by an arbitrator?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം, ഒരു ആർബിട്രേറ്റർ നൽകുന്ന ഒരു അവാർഡിന്റെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Based on the amount awarded

അനുവദിച്ച തുകയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി

B:-Fixed nominal fee

നിശ്ചിത നാമമാത്ര ഫീസ്

C:-No duty is required

ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമില്ല

D:-Depends on the nature of the dispute

തർക്കത്തിന്റെ സ്വഭാവത്തെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question74:-What is the stamp duty for an instrument of gift involving movable property under the Kerala Stamp Act?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള സംഗമ വസ്തുക്കൾ ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു സമ്മാന ഉപകരണത്തിന്റെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Based on the market value of the property

വസ്തുവിന്റെ മാർക്കറ്റ് മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി

B:-Fixed nominal fee

നിശ്ചിത നാമമാത്ര ഫീസ്

C:-No duty is required for gifts of movable property

സംഗമ വസ്തുക്കളുടെ സമ്മാനങ്ങൾക്ക് ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമില്ല

D:-Depends on the value declared by the donor

ദാതാവ് പ്രഖ്യാപിച്ച മൂല്യത്തെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Which Section of the Kerala Stamp Act mandates that insufficiently stamped instruments are not admissible in evidence?

വേണ്ടത്ര മുദ്ര പതിപ്പിച്ച ഉപകരണങ്ങൾ തെളിവുകളിൽ സ്വീകാര്യമല്ലെന്ന് കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പ് അനുശാസിക്കുന്നു?

A:-Section 33

സെക്ഷൻ 33

B:-Section 35

സെക്ഷൻ 35

C:-Section 37

സെക്ഷൻ 37

D:-Section 39

സെക്ഷൻ 39

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Under the Kerala Civil Court Act, which court has the original jurisdiction in suits where the value exceeds Rs.10,00,000 but is below Rs.50,00,000?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമപ്രകാരം 10,00,000 രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ളതും എന്നാൽ 50,00,000 രൂപയിൽ താഴെയുള്ളതുമായ സൂട്ടുകളുടെ യഥാർത്ഥ അധികാരപരിധി ഏത് കോടതിക്കാണ്?

A:-Munsiff Court

മുൻസിഫ് കോടതി

B:-Subordinate Judge's Court

സബോർഡിനേറ്റ് ജഡ്ജിയുടെ കോടതി

C:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

D:-High Court

ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question77:-In what circumstances can a civil case be transferred from a Munsiff Court to a Subordinate Judge's Court under the Kerala Civil Court Act?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമപ്രകാരം ഒരി സിവിൽ കേസ് മുൻസിഫ് കോടതിയിൽ നിന്ന് സബോർഡിനേറ്റ് ജഡ്ജി കോടതിയിലേക്ക് മാറ്റാൻ കഴിയുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ ഏതൊക്കെയാണ്?

A:-Only if the case value exceeds Rs.50,000

കേസ് മൂല്യം 50,000 രൂപയിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ മാത്രം

B:-If the Munsiff is unable to proceed due to personal reasons

വ്യക്തിപരമായ കാരണങ്ങളാൽ മുൻസിഫിന് മുന്നോട്ട് പോകാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ

C:-If the Jurisdiction is challenged on the grounds of pecuniary limits

പണത്തിൻറെ പരിധിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ അധികാരപരിധി വെല്ലുവിളിക്കപ്പെടുകയാണെങ്കിൽ

D:-Automatically upon appeal

അപ്പീലിൽ സ്വയമേവ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Which Section of the Kerala Civil Court Act governs the appellate jurisdiction of the District Court?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ജില്ലാ കോടതിയുടെ അപ്പീൽ അധികാരപരിധിയെ നിയന്ത്രിക്കുന്നത്?

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

D:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

Correct Answer:- Option-B

Question79:-What is the maximum period within which an appeal against a Munsiff Court's decision must be filed in the Subordinate Judge's Court?

മുൻസിഫ് കോടതിയുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ സബോർഡിനേറ്റ് ജഡ്ജിയുടെ കോടതിയിൽ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യേണ്ട പരമാവധി കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-120 days

120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Which court has the authority to grant temporary injunctions under the Kerala Civil Court Act?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമപ്രകാരം താൽക്കാലിക നിരോധനാജ്ഞകൾ നൽകാൻ ഏത് കോടതിയാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Only the High Court

ഹൈക്കോടതി മാത്രം

B:-District Court and Subordinate Judge's Court

ജില്ലാ കോടതിയും സബോർഡിനേറ്റ് ജഡ്ജിയുടെ കോടതിയും

C:-Any Civil Court with jurisdiction over the matter

വിഷയത്തിൽ അധികാരപരിധിയുള്ള ഏതെങ്കിലും സിവിൽ കോടതി

D:-Only Munsiff Court

മുൻസിഫ് കോടതി മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Under which Section of the Kerala Civil Court Act can the High Court transfer a suit from one civil court to another for ensuring fair trial?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് ഹൈക്കോടതിക്ക് ന്യായമായ വിചാരണ ഉറപ്പാക്കുന്നതിനായി ഒരു സിവിൽ കോടതിയിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് ഒരു സ്യൂട്ട് മാറ്റാൻ കഴിയുക?

A:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

B:-Section 24

സെക്ഷൻ 24

C:-Section 26

സെക്ഷൻ 26

D:-Section 30

സെക്ഷൻ 30

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Which Section of the Kerala Civil Court Act deals with the powers of the High Court to frame rules for the conduct of business in subordinate courts?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കീഴോടതികളിലെ ബിസിനസ്സ് നടത്തുന്നതിന് ചട്ടങ്ങൾ രൂപീകരിക്കാനുള്ള ഹൈക്കോടതിയുടെ അധികാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

B:-Section 23

സെക്ഷൻ 23

C:-Section 28

സെക്ഷൻ 28

D:-Section 31

സെക്ഷൻ 31

Correct Answer:- Option-C

Question83:-What is the role of the District Court in cases where the Subordinate Judge's Court has passed an ex parte decree under the Kerala Civil Court Act?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമപ്രകാരം സബോർഡിനേറ്റ് ജഡ്ജിയുടെ കോടതി ഒരു എക്സ് പാർട്ടി ഡിക്രി പാസാക്കിയ കേസുകളിൽ ജില്ലാ കോടതിയുടെ പങ്ക് എന്താണ്?

A:-It can hear an appeal against the decree

ഡിക്രിയെതിരായ അപ്പീൽ ഇതിന് കേൾക്കാം

B:-It can review the ex parte decree directly

ഇതിന് എക്സ് പാർട്ടി ഡിക്രി നേരിട്ട് അവലോകനം ചെയ്യാൻ കഴിയും

C:-It has no role in such cases

അത്തരം സന്ദർഭങ്ങളിൽ ഇതിന് ഒരു പങ്കുമില്ല

D:-It can only transfer the case to the High Court

ഇതിന് കേസ് ഹൈക്കോടതിയിലേക്ക് മാറ്റാൻ മാത്രമേ കഴിയൂ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Under the Kerala Civil Court Act, which authority is responsible for determining the territorial jurisdiction of civil courts?
കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമത്തിന് കീഴിൽ, സിവിൽ കോടതികളുടെ പ്രദേശിക അധികാരപരിധി നിർണ്ണയിക്കുന്നതിന് ഏത് അതോറിറ്റിയാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-The High Court

ഹൈക്കോടതി

C:-The District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

D:-The Chief Justice of India

ഇന്ത്യയുടെ ചീഫ് ജസ്റ്റിസ്

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Which provision of the Kerala Civil Court Act empowers the District Court to revise decisions made by Subordinate Courts?
കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് കീഴ്ജോതികളുടെ പുതുക്കിയ തീരുമാനങ്ങൾക്ക് ജില്ലാ കോടതിയെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്?

A:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

B:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

C:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

D:-Section 25

സെക്ഷൻ 25

Correct Answer:- Option-D

Question86:-How does the Kerala Civil Court Act address the issue of conflicting jurisdiction between two Munsiff Courts?
രണ്ട് മുൻസിഫ് കോടതികൾ തമ്മിലുള്ള വൈരുദ്ധ്യമുള്ള അധികാരപരിധിയുടെ പ്രശ്നത്തെ കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമം എങ്ങനെ അഭിസംബോധന ചെയ്യുന്നു?

A:-By giving the District Judge the authority to decide

തീരുമാനിക്കാനുള്ള അധികാരം ജില്ലാ ജഡ്ജിക്ക് നൽകിക്കൊണ്ട്

B:-By allowing either court to proceed

ഏതെങ്കിലും കോടതിയെ തുടരാൻ അനുവദിച്ചുകൊണ്ട്

C:-By mandating a stay in both courts until resolved

പരിഹരിക്കപ്പെടുന്നതുവരെ രണ്ട് കോടതികളിലും സ്റ്റേ നിർബന്ധമാക്കി

D:-By referring the matter to the High Court

വിഷയം ഹൈക്കോടതിയിലേക്ക് റഫർ ചെയ്യുകയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question87:-What Section of the Kerala Civil Court Act specified the qualifications necessary for appointment as a Subordinate Judge?
സബോർഡിനേറ്റ് ജഡ്ജിയായി നിയമിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ യോഗ്യതകൾ കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് വ്യക്തമാക്കിയത്?

A:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

B:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

C:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

D:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Under the Kerala Civil Court Act, which Section provides for the appeal to the High Court against a decision of the District Court in Civil matters?
കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമപ്രകാരം, സിവിൽ വിഷയങ്ങളിൽ ജില്ലാ കോടതിയുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ ഹൈക്കോടതിയിൽ അപ്പീൽ നൽകാൻ ഏത് വകുപ്പാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

B:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

C:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

D:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

Correct Answer:- Option-D

Question89:-What is the statutory period for filing an application for the review of a judgment under the Kerala Civil Court Act?
കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഒരു വിധിയുടെ പുനരവലോകനത്തിനായി ഒരു അപേക്ഷ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിയമപരമായ കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-60 days

60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Which Section of the Kerala Civil Court Act governs the powers of civil courts to issue commissions?
കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കമ്മീഷനുകൾ പുറപ്പെടുവിക്കാനുള്ള സിവിൽ കോടതികളുടെ അധികാരം നിയന്ത്രിക്കുന്നത്?

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

D:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

Correct Answer:- Option-C

Question91:-How does the Kerala Civil Court Act regulate the representation of parties in civil suits?
സിവിൽ സ്യൂട്ടുകളിലെ കക്ഷികളുടെ പ്രാതിനിധ്യം കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമം എങ്ങനെ നിയന്ത്രിക്കുന്നു?

A:-By mandating compulsory representation by legal counsel

നിയമോപദേശകൻറെ നിർബന്ധിത പ്രാതിനിധ്യം നിർബന്ധമാക്കുന്നതിലൂടെ

B:-By allowing self-representation or representation by legal practitioners

സ്വയം പ്രാതിനിധ്യം അല്ലെങ്കിൽ നിയമ പ്രാക്ടീഷണർമാരുടെ പ്രാതിനിധ്യം അനുവദിച്ചുകൊണ്ട്

C:-By prohibiting self-representation

സ്വയം പ്രതിനിധാനം ചെയ്യുന്നത് നിരോധിക്കുന്നതിലൂടെ

D:-By requiring representation by amicus curiae only

അമിക്കസ് ക്യൂറിയുടെ മാത്രം പ്രാതിനിധ്യം ആവശ്യപ്പെടുന്നതിലൂടെ

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Which provision of the Kerala Civil Court Act allows for the execution of a decree from one civil court by another?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ഒരു സിവിൽ കോടതിയിൽ നിന്നുള്ള ഒരു ഡിക്രി മറ്റൊരു സിവിൽ കോടതിയിലൂടെ നടപ്പിലാക്കാൻ അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-Section 25

സെക്ഷൻ 25

B:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

C:-Section 29

സെക്ഷൻ 29

D:-Section 31

സെക്ഷൻ 31

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Which Section of the Kerala Civil Court Act addresses the issue of interim relief in civil cases?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സിവിൽ കേസുകളിൽ ഇടക്കാല ആശ്വാസം നൽകുന്നത്?

A:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

B:-Section 24

സെക്ഷൻ 24

C:-Section 26

സെക്ഷൻ 26

D:-Section 28

സെക്ഷൻ 28

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Under the Kerala Civil Court Act, who has the power to determine the procedure for the recording of evidence in civil suits?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമപ്രകാരം, സിവിൽ സ്യൂട്ടുകളിൽ തെളിവുകൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം നിർണ്ണയിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-The District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

B:-The High Court

ഹൈക്കോടതി

C:-The Presiding Judge of the concerned court

ബന്ധപ്പെട്ട കോടതിയുടെ പ്രിസൈഡിംഗ് ജഡ്ജി

D:-The State Legislature

സംസ്ഥാന നിയമസഭ

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Which provision of the Kerala Civil Court Act allows a civil court to impose penalties for contempt of court?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് കോടതിയെ കക്ഷ്യത്തിന് പിഴ ചുമത്താൻ ഒരു സിവിൽ കോടതിയെ അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

B:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

C:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

D:-Section 25

സെക്ഷൻ 25

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Under the Kerala Civil Court Act, who can grant permission for a party to amend their pleadings in a civil suit?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമപ്രകാരം, ഒരു സിവിൽ സ്യൂട്ടിൽ ഒരു കക്ഷിക്ക് അവരുടെ ഹർജികൾ ഭേദഗതി ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് അനുമതി നൽകാൻ കഴിയുക?

A:-The Munsiff

മുൻസിഫ്

B:-The District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

C:-The Subordinate Judge

സബോർഡിനേറ്റ് ജഡ്ജി

D:-The High Court

ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Which Section of the Kerala Civil Court Act governs the procedure for the withdrawal of a civil suit?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഒരു സിവിൽ കേസ് പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ നിയന്ത്രിക്കുന്നത്?

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

D:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

Correct Answer:- Option-A

Question98:-What is the limitation period for filing a suit for the recovery of possession of immovable property under the Kerala Civil Court Act?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമപ്രകാരം സ്ഥാവര സ്വത്തുക്കൾ കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിന് ഒരു കേസ് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പരിമിതി കാലയളവ് എന്താണ്?

A:-3 years

3 വർഷം

B:-6 years

6 വർഷം

C:-12 years

12 വർഷം

D:-20 years

20 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Which section of the Kerala Civil Court Act empowers the High Court to transfer appeals from one District Court to another?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഒരു ജില്ലാ കോടതിയിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് അപ്പീലുകൾ മാറ്റാൻ ഹൈക്കോടതിയെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്?

A:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

B:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

C:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

D:-Section 26

സെക്ഷൻ 26

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Under the Kerala Civil Court Act, which court has the final say in interpreting the provisions of the Act?

കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമത്തിന് കീഴിൽ, നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ വ്യാഖ്യാനിക്കുന്നതിൽ അന്തിമ വാക്ക് ഏത് കോടതിക്കാണ്?

A:-The District Court

ജില്ലാ കോടതി

B:-The High Court

ഹൈക്കോടതി

C:-The Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

D:-The Chief Justice of Kerala

കേരള ചീഫ് ജസ്റ്റീസ്

Correct Answer:- Option-C